АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2017                                                                                                                      № 34
с. Новокривошеино

Кривошеинского района

Томской области

О внесении изменений в Постановление Администрации                                                                            Новокривошеинского сельского поселения от 09.06.2016 № 48 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым платежам, подлежащим зачислению в бюджет Новокривошеинского сельского поселения»
            Для приведения в соответствии с действующим законодательством нормативного правового акта Администрации Новокривошеинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение  в Постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 09.06.2016 № 48 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым платежам, подлежащим зачислению в бюджет Новокривошеинского сельского поселения»

       1.1 Пункт 3 порядка изложить в новой редакции:
    «Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае:

1) смерти физического лица – плательщика платежей в бюджет Новокривошеинского сельского поселения или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальном законодательством Российской Федерации;

2) признания банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в бюджет Новокривошеинского сельского поселения  в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127 – ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности по платежам в бюджет Новокривошеинского сельского поселения, не погашенный по причине недостаточности имущества должника;
      3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет Новокривошеинского сельского поселения в части задолженности по платежам в бюджет Новокривошеинского сельского поселения, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями   (участниками)   указанной   организации   в   пределах   и   порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

      4)  принятия судом акта, в соответствии с которым Администрация Новокривошеинского сельского поселения утрачивает  возможность  взыскания  задолженности  по  платежам  в бюджет Новокривошеинского сельского поселения в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного  срока  подачи заявления  в  суд  о  взыскании  задолженности  по платежам в бюджет Новокривошеинского сельского поселения;
      5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного  производства и  о  возвращении  взыскателю  исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет Новокривошеинского сельского поселения прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет Новокривошеинского сельского поселения банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве».
1.2 Пункт 5 порядка изложить в новой редакции:
        «Документами,   подтверждающими   наличие   оснований   для    принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Новокривошеинского сельского поселения, являются:

а) выписка из отчетности Администрации Новокривошеинского сельского поселения об учитываемых суммах задолженности   по   уплате   платежей  в бюджет Новокривошеинского сельского поселения;

б)  справка  Администрации Новокривошеинского сельского поселения   о   принятых  мерах   по   обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Новокривошеинского сельского поселения, по форме согласно приложению к настоящему Порядку;

в) документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей   в  бюджет Новокривошеинского сельского поселения   или   подтверждающий   факт   объявления   его умершим;

г) документ,  содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных   предпринимателей   о   прекращении   деятельности   вследствие признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в  бюджет Новокривошеинского сельского поселения, из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет Новокривошеинского сельского поселения;

д) судебный акт, в соответствии с которым Администрация Новокривошеинсчкого сельского поселения утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в  бюджет Новокривошеинского сельского поселения в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение  суда об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет Новокривошеинского сельского поселения;

е)  постановление     судебного     пристава-исполнителя     об    окончании исполнительного    производства    при    возврате    взыскателю    исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1  статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве».
     2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Новокривошеинского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Дубанос Т.А.
Глава Новокривошеинского
сельского поселения                                                                                      И.Г. Куксенок
(Глава Администрации)
Дубанос Т.А.

4-75-33

Направлено:

Бухгалтерия

Прокуратура

Приложение
 к Порядку принятия решений о признании
 безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет, главным администратором
 которых является  Администрация

 Новокривошеинского сельского поселения

Справка
о принятых мерах по обеспечению взыскания
задолженности по платежам в районный бюджет
	Наименование заемщика (идентификационный номер налогоплательщика)
	Меры, принятые к взысканию задолженности по платежам
в  бюджет Новокривошеинского сельского поселения